
お中元の季節がやってきました

　今年もお中元のカタログ販売を行います。 全国の障がい者施設で製造している商品を多数取り揃えておりま

す。 いずれも高品質の商品となっておりますのでぜひご利用いただければと思います。

風花クッキー

　良質なバターに茹でた紅花卵の黄身だけを加え風味よく、 さらに桜の花を添えて上品に焼き上げたクッキー

です。

詳しくは、 お中元カタログをご覧ください。

カタログのご請求 ・ お問い合わせ 03-5849-2028　（ギフト担当係）

平素はご利用者の皆様をはじめ、 ご家族、 関係者、 地域の皆様等、 多くの方々に温

かいお力添えを賜り心より感謝と御礼を申し上げます。

さて、令和 6 年度もスタートをして早 2 か月が経とうとしています。 本年は障害福祉サー

ビス分野において報酬改定が行われました。 当施設が運営している就労継続支援 B 型、

生活介護、 共同生活援助のそれぞれの事業に大きく関わる変更点も多く、 職員一同変

更点を確認しながら進めているところです。

また、 新型コロナウイルス感染症も 5 類となり、 1 年が経過しました。 昨年度は感染

症対策に取り組みながらも、 多くの実習生の方の受入れや地域の方とのお祭りの開催、

東洋大学とのオンラインボッチャ

交流など様々なことに取り組むこと

ができた 1 年でした。 他のページ

でも掲載がある通り、 本年度は芋

ほり体験の再開にも取り組んでい

きたいと思っています。 引き続き地

域の皆様のお役に立てるような施

設運営を職員一同心掛けて参りま

す。 本年度もどうぞよろしくお願い

致します。  （桑原記）

オー！ ヤッター!!

令和6年5月　広報春号

新年度ごあいさつ

オー！ ヤッター!!

施設長　桑原　祐生

発 行  足立区大谷田就労支援センター・足立区大谷田ホーム　発行責任者  桑原　祐生
〒120-0001 東京都足立区大谷田1-44-3　TEL   03-3605-6762　FAX  03-3605-7037　URL  http//www.ooyata.com

令和 6 年 5月24日発行

ワイン販売ワイン販売

障がいのある人たちが働く施設で生産されています
　ご好評いただいております、 ココファーム ・ ワイナリーのワインの通信販売を請け負っております。

　九州 ・ 沖縄サミットの晩餐会や洞爺湖サミットの総理夫人夕食会にも使われたワインです。

　店頭販売も行っていますので、 施設へお越しの際は是非お買い求め下さい。

農民ロッソ こころぜ Ashicoco

（写真はイメージです）

お中元カタログお中元カタログ



オー！ ヤッター!!

芋掘り体験

オー！ ヤッター!!

● ● ● 新職員紹介 ● ● ●

新緑が目に鮮やかな、 すがすがしい季節となりましたが、 皆様いかがお過ごしでしょうか。 足立区

大谷田就労支援センターでは、 感染症流行の影響により 4 年間実施出来ていなかった 「さつま芋栽

培」 を、今年ついに再開することが決まりました。 年度初めから早速土壌づくりに取り掛かっています。

秋には大きな楽しみがもう 1 つ、 近隣の保育園やこども園の子どもたちに芋掘り体験をしてもらう

ことです。ご利用者の皆さんはあくまで子どもたちのお手伝い役。「大きいの採れた！」「ここにもある！」

と楽しんでくれている声が施設の庭園に響く日が今から待ち遠しいです。

ご利用者からは 「また一緒に芋掘り出来るの嬉しい」 等楽しみな気持ち反面、 「沢山できるかな」

と少し不安気な声も聞こえています。 毎年開催していた頃は、 年中さんだった園児と翌年年長さん

になって再会できたりと、 継続的な地域交流の場としてとても貴重な機会でした。 近隣の施設とはい

え普段なかなか関わる機会の無い方々と、 今後も関係が続きますようにと願いを込めながら、 毎日

コツコツ作業を進めていきます。  （池田記 )

支援員

池田　美幸さん

旧職場又は業界：あいのわ支援センター

好きな事：愛猫とのんびりすること

好きな食べ物：何でも好きですが、和食と果物をよく食べます

皆さんへメッセージ：あいのわ支援センターでは主にグループホー

ムと短期入所事業に携わっていました。全く異なる事業への異動と

なりましたが、利用者の皆様一人一人に寄り添う気持ちを忘れずに、

より良い関係性を築けるよう尽力いたします。 宜しくお願い致します。

学生実習受け入れ

　　　・2023 年 11 月　東洋大学　7名

　　　・2024 年  2 月　浦和大学　1名

施 設 運 営 報 告

内 部 研 修

　　　・2023 年 12 月　第 2回　接遇研修

　　　・2024 年 1 月　感染症予防対策研修

　　　・2024 年 2 月　ハラスメント防止研修

　　　・2024 年 3 月　権利擁護支援と成年後見制度研修

　　　　　　　　　　 第 3回　接遇研修

事務員

森田　晶子さん

旧職場又は業界：足立あかしあ園

好きな事：読書

好きな食べ物：魚介類

皆さんへメッセージ：昨年の夏から事務員として勤務しております、

森田と申します。普段は足立あかしあ園で勤務をしておりますが、皆

さんが快適に過ごせるよう、大谷田事務員のサポートに努めて参りま

す。よろしくお願いいたします。

あいのわ福祉会のＳＮＳはこちら ！

#あいのわ福祉会　で検索
フォローしてね

あいのわの今を発信します

Ｆｏｌｌｏｗ Ｍｅ！！


